Estado da Paraíba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08378.318/0001-00

Município de Alhandra
Centro

Decreto
JULHO! 2024

Decreto no 02132024 Em, 31 de Julho de 2024.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE UM CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
o que dispõe a Lei n°  00733/2023, de 11 de Dezembro de 2023.

Art. 10 - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 7.430.481,00 (Sete Milhões, Quatrocentos e Trinta Mil,
Quatrocentos e Oitenta e Um Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, conforme discriminação
abaixo:
02.010 GABINETE DO PREFEITO

04 122 2003 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO - Todas as Aplicações 2.014,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 2.014,00

Total da Unidade: 2.014,00

02.011 SECRETARIA EXECUTIVA DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

04 131 2003 2233 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA EXECUTIVA COMUNICAÇÃO
INSTITUCIONAL

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - Todas as Aplicações

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Todas as Aplicações

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Todas as Aplicações

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

29.100,00

29.100,00

1.200,00

1.200,00

7.150,00

7.150,00

Total da Unidade: 37.450,00

02.012 SUBPREFEITUFtA DE MATA REDONDA

04 122 2021 2210 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SUBPREFEITURA DE MATA REDONDA

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO - Todas as Aplicações 7.855,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 7.855,00

Total da Unidade: 7.855,00

02.020 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

04 122 2021 2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

3190.13 99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - Todas as Aplicações

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

3191.13 99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS - Todas as Aplicações

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Todas as Aplicações

77.165,00

77.165,00

156.803,00

156.803,00

811.948,00

Page 1 of 21

Estado da Paraiba
Poder Executivo

rxi

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
Centro

Decreto
02.020 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

JULHO/2024

04 122 2021 2031 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

3390.92 99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - Todas as Aplicações

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

811.948,00

7.586,00

7,586,00

04 128 2006 2285 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Todas as Aplicações 2.100,00

•
15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 2.100,00

Total da Unidade: 1.055.602,00

•

02.030 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

28 846 0001 0002 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL

4691.71 99 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO - Todas as Aplicações 215.496,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 215.496,00

28 846 0001 0004 CUMPRIMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

3190.91 99 SENTENÇAS JUDICIAIS - Todas as Aplicações 184.140,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 184.140,00

3390.91 99 SENTENÇAS JUDICIAIS - Todas as Aplicações 52.296,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 52.296,00

Total da Unidade: 451.932,00

02.050 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12 365 1006 1150 CONSTRUÇÃO DE CRECHES E UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL

4490.51

15730000

99 OBRAS E INSTALAÇÕES - Todas as Aplicações

Royalties do Petróleo e Gás Natural Vinculados à Educação

83.238,00

83.238,00

12 361 3000 2013 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ENSINO FUNDAMENTAL - MDE

3191.13 99 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS - Todas as Aplicações 106.496,00

15001001 Recursos Vinculados de Impostos - MDE 106.496,00

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO - Todas as Aplicações 31.311,00

15500000 Transferência do Salário - Educação 31.311,00

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Todas as Aplicações 43.233,00

15500000 Transferência do Salário - Educação 43.233,00

3390.92 99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - Todas as Aplicações 50.707,00

15001001 Recursos Vinculados de Impostos - MDE 50.707,00

3390.93 99 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES - Todas as Aplicações 17.160,00

15001001 Recursos Vinculados de Impostos - MDE 17.160,00

12 365 3000 2019 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL E CRECHES

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - Todas as Aplicações 344.960,00

15401070 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 70% 344.960,00

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Todas as Aplicações 2.600,00

15001001 Recursos Vinculados de Impostos - MDE 2.600,00

12 306 2011 2028 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PRODUÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

Page 2 of 21

Estado da Paraíba Prefeitura Municipal de Alhandra
Poder Executivo C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
Centro JULHO/ 2024

Decreto
02.050 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12 306 2011 2028 AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA PRODUÇÃO DA MERENDA ESCOLAR

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO - Todas as Aplicações 36.926,00
15520000 Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de 36.926,00

Alimentação Escolar (PNAE)

12 361 2011 2029 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TRANSPORTE ESCOLAR

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Todas as Aplicações 298.411,00
15001001 Recursos Vinculados de Impostos - MDE 298.411,00

12 361 3000 2129 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 70

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - Todas as Aplicações 525.051,00

15401070 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 70% 525.051,00

3190.13 99 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - Todas as Aplicações 18.166,00

15401070 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos 70% 18.166,00

12 128 2021 2149 CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP - EDUCAÇÃO

3390.47 99 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS - Todas as Aplicações 34.936,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 34.936,00

12 361 1006 2259 RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Todas as Aplicações 326.512,00

15001001 Recursos Vinculados de Impostos - MDE 326.512,00

02.051

Total da Unidade:

SECRETARIA EXECUTIVA DE CULTURA, JUVENTUDE, TURISMO E ESPORTES

1.919.707,00

13 695 1023 2164 REALIZAÇÃO DOS TRADICIONAIS FESTEJOS JUNINOS

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Todas as Aplicações 273.370,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 273.370,00

27 812 1013 2226 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DOS ESPAÇOS ESPORTIVOS

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO - Todas as Aplicações 3.379,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 3.379,00

Total da Unidade: 276.749,00

02.060 SECRETARIA DE SAÚDE

10 301 2021 2289 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Todas as Aplicações 10.100,00

15001002 Recursos Vinculados de Impostos - ASPS 10.100,00

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Todas as Aplicações 49.312,00

15001002 Recursos Vinculados de Impostos - ASPS 49.312,00

Total da Unidade: 59.412,00

02.061 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

10 301 1026 1080 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES BÁSICAS DE SAUDE - UBS

1490.51 99 OBRAS E INSTALAÇÕES - Todas as Aplicações

15001002 Recursos Vinculados de Impostos - ASPS

126.406,00

126.406,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA DE SAUDE - PAP
Page 3 of 21

Estado da Paraíba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.3.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra

02.061

10 301

Centro

Decreto
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

3004 2078

JULHO/2024

3190.92 99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - Todas as Aplicações 238,00
15001002 Recursos Vinculados de Impostos - ASPS 238,00

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Todas as Aplicações 316.800,00

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 316.800,00
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

10 303 3004 2080 MANUTENÇÃO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA

3390.32 99 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - Todas as Aplicações 106.208,00

16003120 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 106.208,00
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Emendas
de Bancada

10 302 3005 2082 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA
SAM U

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - Todas as Aplicações 27.265,00

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 27.265,00
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - Todas as Aplicações 5.372,00

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 5.372,00
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Todas as Aplicações 142.542,00

15001002 Recursos Vinculados de Impostos - ASPS 2.862,00

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 139.680,00
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

10 302 3005 2083 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE REABILITAÇÃO MOTORA

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - Todas as Aplicações 40.156,00

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 40.156,00
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Todas as Aplicações 1.701,00

15001002 Recursos Vinculados de Impostos - ASPS 1.701,00

10 302 3005 2084 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - Todas as Aplicações 4.175,00

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 4.175,00
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

10 302 3005 2085 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA POLICLINICA MUNICIPAL

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - Todas as Aplicações 51.875,00

15001002 Recursos Vinculados de Impostos - ASPS 51.875,00

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Todas as Aplicações 562.683,00

15001002 Recursos Vinculados de Impostos - ASPS 3.383,00

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 559.300,00
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

10 302 3005 2088 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR - MAC

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO - Todas as Aplicações 26.848,00

15001002 Recursos Vinculados de Impostos - ASPS 26.848,00

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Todas as Aplicações 389.924,00

Page 4 of 21

Estado da Paraíba
Poder Executivo

nar

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
Centro

Decreto

02.061 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

JULHO/2024

10 302 3005 2088 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR - MAC

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 362.880,00
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

16003120 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 27.044,00
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Emendas
de Bancada

10 301 3004 2091 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO - Todas as Aplicações

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

3390.92 99 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - Todas as Aplicações

15001002 Recursos Vinculados de Impostos - ASPS

10.340,00
10.340,00

38.670,00
38.670,00

10 302 1026 2093 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS -
CEO

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - Todas as Aplicações

15001002 Recursos Vinculados de Impostos - ASPS

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO - Todas as Aplicações

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

41.346,00
41.346,00

51.299,00

51.299,00

10 305 3006 2094 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILANCIA EM SAUDE

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - Todas as Aplicações

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Todas as Aplicações

15001002 Recursos Vinculados de Impostos - ASPS

12.284,00

12.284,00

451,00
451,00

10 301 3004 2144 ATIVIDADES DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAUDE - ACS

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - Todas as Aplicações

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

212.580,00
212.580,00

10 301 3004 2145 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAUDE BUCAL

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - Todas as Aplicações

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

48.924,00
48.924,00

10 302 3005 2270 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS UNIDADES DE PRONTO ATEDIMENTO PA

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - Todas as Aplicações

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO - Todas as Aplicações

15001002 Recursos Vinculados de Impostos - ASPS

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Todas as Aplicações

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

27.258,00
27.258,00

7.785,00
7.785,00

56.741,00
56.741,00

10 303 3004 2272 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO - CAF

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO - Todas as Aplicações 43.924,00

Page 5 of 21

•

•

Estado da Paraíba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778318/0001-00

Município de Alhandra
Centro

Decreto
3ULHO/2024

02.061 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

10 303

16000000

3390.32

16000000

3390.36

15001002

3004 2272 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO - CAF

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

99 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - Todas as Aplicações

Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Todas as Aplicações

Recursos Vinculados de Impostos - ASPS

43.924,00

120.248,00

120.248,00

4.000,00

4.000,00

10 302 3005 2278 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO HOSPITAL ALFREDO DE ALMEIDA FERREIRA

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - Todas as Aplicações 428.561,00
16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 145.250,00

Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
16050000 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos

pisos salariais para profissionais da enfermagem.
283.311,00

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - Todas as Aplicações 256.463,00

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 120.972,00
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

16050000 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos
pisos salariais para profissionais da enfermagem.

135.491,00

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Todas as Aplicações 10.638,00

15001002 Recursos Vinculados de Impostos - ASPS 10.638,00

10 304 3006 2298 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÂNCIA SANITARIA MUNICIPAL

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - Todas as Aplicações 47.466,00

16000000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 47.466,00
Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Todas as Aplicações 531,00

15001002 Recursos Vinculados de Impostos - ASPS 531,00

02.070

Total da Unidade:
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E HABITAÇÃO

3.221.702,00

08 244 1036 2102 DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS PARA FAMILIAS CARENTES

3390.32 99 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA - Todas as Aplicações 36.925,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 36.925,00

08 243 2014 2254 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR

3190.04 99 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO - Todas as Aplicações 3.151,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 3.151,00

08 128 2021 2297 CAPACITAÇÃO PARA SERVIDORES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA
E HAB

3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO - Todas as Aplicações 409,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 409,00

08 306 1036 2309 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA COZINHA COMUNITÁRIA MUNICIPAL

3390.36 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA - Todas as Aplicações 2.500,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 2.500,00

Total da Unidade: 42.985,00

Page 6 of 21

o

•

•

•

Estado da Paraíba
Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Alhandra
C.N.P.J.: 08.778.318/0001-00

Município de Alhandra
Centro

Decreto
02.050 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

JULHO/ 2024

12 128 2021 1267 REVISÃO DO PLANO DE CARGOS E CARREIRA DO MAGISTERIO PCCR

3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - Todas as Aplicações

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

15001001 Recursos Vinculados de Impostos - MDE

56.381,00

49.188,00

7.193,00

Total da Unidade: 1.977.281,00
02.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA

99 999 9999 2158 RESERVA DE CONTIGÊNCIA

9999.99 99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA - Todas as Aplicações 1.700.000,00

15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 1.700.000,00

Total da Unidade: 1.700.000,00

Total de Anulações: 7.430.481,00

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor nesta data.

Art. 40 - Revogando-se as disposições em contrário.

Municipio de Alhandra em, 31 de Julho de 2024.

MARCELO RODRIGUES DA
COSTA
Prefeito

Page 21 of 21